

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Раздел V. Таблица 1

Наименование позиции	Количество рабочих мест/ работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест/занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	22	22	0	20	2	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	22	22	0	20	2	0	0	0	0
из них женщин	19	19	0	17	2	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Раздел V. Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Руководящие работники и административно-хозяйственный персонал																								
1	Директор													2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	да
2	Заместитель директора по УВР													2	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	да
3	Заведующий хозяйством													2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Главный бухгалтер													2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Учебно-воспитательный и обслуживающий персонал																								
5	Секретарь													2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Повар											1		2	3.1	1	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
7	Техническая служащая													2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Медицинская сестра	2	3.1											2	1	1	3.1		да	нет	да	нет	нет	нет
Педагогические работники																								
9А	Учитель начальных классов													2	1	2	2		нет	нет	да	нет	нет	да
10А(9А)	Учитель начальных классов													2	1	2	2		нет	нет	да	нет	нет	да
11А(9А)	Учитель начальных классов													2	1	2	2		нет	нет	да	нет	нет	да
12А(9А)	Учитель начальных классов													2	1	2	2		нет	нет	да	нет	нет	да
13	Учитель-логопед													2	1	2	2		нет	нет	да	нет	нет	да
14	Учитель русского языка и литературы													2	1	2	2		нет	нет	да	нет	нет	да
15	Учитель математики и ИКТ													2	1	2	2		нет	нет	да	нет	нет	да
16	Учитель химии и биологии	2												2	1	2	2		нет	нет	да	нет	нет	да
17	Учитель географии и ОБЖ													2	1	2	2		нет	нет	да	нет	нет	да

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
18	Учитель физической культуры												2	2	1	2		нет	нет	да	нет	нет	да
19	Учитель технологии				2				2				2	1	2	2		нет	нет	да	нет	нет	да
20	Учитель физики												2	1	2	2		нет	нет	да	нет	нет	да
21	Учитель истории и обществознания												2	1	2	2		нет	нет	да	нет	нет	да
22	Учитель английского языка												2	1	2	2		нет	нет	да	нет	нет	да

Дата составления: 25.01.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

(подпись)

Соловьева Елена Александровна
(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующая хозяйством
(должность)

(подпись)

Цаболова Надежда Николаевна
(Ф.И.О.)

(дата)

Уполномоченный по ОТ
(должность)

(подпись)

Королева Анастасия Андреевна
(Ф.И.О.)

(дата)

Зам. директора по УВР
(должность)

(подпись)

Потулова Татьяна Николаевна
(Ф.И.О.)

(дата)

Медицинская сестра
(должность)

(подпись)

Николаева Татьяна Леонидовна
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1732
(№ в реестре)

(подпись)

Сухарева Кристина Александровна
(Ф.И.О.)

25.01.2018
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Автономная некоммерческая организация "Учебно-консультационный центр "Труд"
(полное наименование организации)

125047, г. Москва, ул. 1-я Брестская, дом 13/14
тел.: 8(495) 646-39-67; e-mail: info@anoukc.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Сведения об аккредитации:

Регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда 136

Дата внесения в реестр 19.10.2015

Сведения об аккредитации испытательной лаборатории организации, проводящей СОУТ:

Регистрационный номер аттестата аккредитации испытательной лаборатории (центра)	Дата внесения в реестр сведений об аккредитованном лице	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
RA.RU.21ЭМ45	30 сентября 2015	Бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 000007/СОУТ-СС-002/18/1

эксперта по проведению специальной оценки условий труда

по идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах в

Частном общеобразовательном учреждении школа "Лексис"

(полное наименование работодателя)

Фактический адрес: 141140, Московская область, Щелковский р-н,
пгт. Свердловский, ул. Центральная, д. 33
Юридический адрес: 141140, Московская область, Щелковский р-н,
пгт. Свердловский, ул. Центральная, д. 33

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5050027230

(ИНН работодателя)

1025006523805

(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

В соответствии с:

- Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»;
- Методикой проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 24 января 2014 г. № 33н;
- договором от 16.01.2018 г. № СОУТ-СС-002/18

обследованы 22 рабочих места.

1. Выявление и описание имеющихся на рабочих местах вредных и (или) опасных факторов, источников вредных и (или) опасных факторов осуществлялось на основании утвержденного комиссией перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда путем:
 - Изучения предоставленных документов (технической (эксплуатационной) документации; документов, регламентирующих обязанности работников; характеристик применяемых в производстве материалов и сырья; результатов ранее проводившихся на данном

рабочем месте исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных факторов; перечня средств индивидуальной и коллективной защиты; предложений работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов и т.д.).

- Обследования рабочего места методом осмотра и ознакомления с работами, фактически выполняемыми работниками в режиме штатной работы, а также путем опроса работников и (или) их непосредственных руководителей.
 - Сопоставления имеющихся на рабочем месте факторов производственной среды и трудового процесса с факторами производственной среды и трудового процесса, указанные в Классификаторе вредных и (или) опасных производственных факторов
2. Результаты исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов при осуществлении организованного в установленном порядке на рабочих местах производственного контроля за условиями труда **не использовались** в качестве результатов исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов.
 3. Протокол заседания комиссии, о невозможности проведения на рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов, которые могут создать угрозу для жизни работников, экспертов проводящих специальную оценку условий труда, **не требуется** ввиду отсутствия таких факторов.

В РЕЗУЛЬТАТЕ ИДЕНТИФИКАЦИИ УСТАНОВЛЕНО СЛЕДУЮЩЕЕ:

1. Рабочие места, на которых вредные и (или) опасные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию): **отсутствуют**.
2. Рабочие места, на которых требуется проведение исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов без проведения идентификации (согласно п. 6 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ): **имеются**.
3. Рабочие места, на которых требуется проведение исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов по результатам идентификации: **имеются**.
4. **Перечень вредных и (или) опасных факторов на рабочих местах, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям:**

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора (+/-)														
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Руководящие работники и административно-хозяйственный персонал																
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
2	Заместитель директора по УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
3	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+

4	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
Учебно-воспитательный и обслуживающий персонал																
5	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
6	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+	+
7	Техническая служащая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
8	Медицинская сестра	+	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
Педагогические работники																
9А	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
10А(9А)	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
11А(9А)	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
12А(9А)	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
13	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
14	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
15	Учитель математики и ИКТ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
16	Учитель химии и биологии	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
17	Учитель географии и ОБЖ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
18	Учитель физической культуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
19	Учитель технологии	-	-	-	+	-	-	-	+	-	-	-	-	+	+	+
20	Учитель физики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
21	Учитель истории и обществознания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
22	Учитель английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+

Эксперт (-ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1732

(№ в реестре)



(подпись)

Сухарева Кристина
Александровна

(ФИО)

16.01.2017

(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Автономная некоммерческая организация "Учебно-консультационный центр "Труд"
(полное наименование организации)

125047, г. Москва, ул. 1-я Брестская, дом 13/14

тел.: 8(495) 646-39-67; e-mail: info@anoukc.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Сведения об аккредитации:

Регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда 136

Дата внесения в реестр 19.10.2015

Сведения об аккредитации испытательной лаборатории организации, проводящей СОУТ:

Регистрационный номер аттестата аккредитации испытательной лаборатории (центра)	Дата внесения в реестр сведений об аккредитованном лице	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
RA.RU.21ЭМ45	30 сентября 2015	Бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 000007/СОУТ-СС-002/18/2

эксперта по проведению специальной оценки условий труда

**к декларации соответствия условий труда
государственным нормативным требованиям охраны труда в**

Частном общеобразовательном учреждении школа "Лексис"

(полное наименование работодателя)

Фактический адрес: 141140, Московская область, Щелковский р-н,
пгт. Свердловский, ул. Центральная, д. 33

Юридический адрес: 141140, Московская область, Щелковский р-н,
пгт. Свердловский, ул. Центральная, д. 33

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5050027230

(ИНН работодателя)

1025006523805

(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

В соответствии с:

- Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»;
- Приказом Минтруда России от 7 февраля 2014 г. № 80н «О форме и порядке подачи декларации соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда, Порядке формирования и ведения реестра деклараций соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда»
- договором от **16.01.2018 г. № СОУТ-СС-002/18**

выявлено 4 рабочих места, в отношении которых, работодателем в установленном порядке подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда.

1. Рабочие места, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены: **отсутствуют**.

2. Рабочие места, на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми (за исключение рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ): **имеются**.

**Рабочие места в отношении которых, работодателем в установленном порядке
подается декларация соответствия условий труда
государственным нормативным требованиям охраны труда:**

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Кол-во человек на рабочем месте, (чел)			
		Работников (всего)	из них женщин	из них лиц в возрасте до 18 лет	из них инвалидов
1	2	3	4	5	6
Руководящие работники и административно-хозяйственный персонал					
3	Заведующий хозяйством*	1	1	0	0
4	Главный бухгалтер*	1	1	0	0
Учебно-воспитательный и обслуживающий персонал					
5	Секретарь*	1	1	0	0
7	Техническая служащая*	1	1	0	0

Эксперт (-ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1732

(№ в реестре)



(подпись)

Сухарева Кристина
Александровна

(ФИО)

25.01.2018

(дата)